EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE TURISMO – CIRCUITO LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente interino do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL TURÍSTICO – CIRCUITO
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO, GUSTAVO MONTEIRO, no uso de suas atribuições
estatutárias, CONVOCA, por meio do presente, todos os consorciados para Assembleia
Geral Ordinária, que será realizada no dia 03 de setembro de 2020, às 16h30  horas,
na sede do CIRCUITO LITORAL NORTE, localizada na RUA ARTHUR COSTA FILHO, 25 –
CENTRO – CARAGUATATUBA (mesmo prédio da Secretaria de Turismo de
Caraguatatuba) – serão respeitados todos os protocolos de segurança estaduais.

O encontro contará com a presença do Sr Secretário de Turismo do Estado de São
Paulo, Vínícius Lummertz e com a seguinte ordem do dia:

1. A importância da atuação do Consórcio Turístico da Região Litoral Norte de São
Paulo, nas ações de retomada junto com o Estado, em 2020 e 2021
(importância do setor da economia da região);

2. Status de repasses para execução do plano aprovado 2020
3. Definição do orçamento 2021 (orçamento do consórcio); bem ainda, definição

do índice para correção monetária anual dos respectivos;
4. Aprovação da proposta de 1ª Alteração ao Estatuto do Consórcio Público;
5. Apresentação das contas de 2019 para aprovação em assembleia geral, haja

vista a omissão de parte do conselho fiscal
6. Status do Plano de Trabalho, Prestação de Contas para o exercício seguinte;
7. Outros assuntos de interesse do Consórcio.

A Assembleia Geral Ordinária funcionará em primeira convocação às 16h30 (oito
horas), com a presença de 2/3 (dois terços) dos consorciados e, em segunda
convocação, meia hora após a primeira convocação, com qualquer número de
consorciados.

Caraguatatuba, 12 de agosto de 2020.

GUSTAVO MONTEIRO

Presidente Interino do CIT